possedit,  vendeus  plurimos  ex  ipsis  perfidis  civi- 
bus,  qui  Dominum  et  Pastorem  suum  perdide- 
raut :  quosdam  vero  mutilavit,  et  quosdam  se- 
cum  usque  ad  Calabriam  captivos  duxit?  sed  iu 

ingressu  ipsius  Civitatis  regionem  Lateranen- 
sem  ad  Colosseum  (163)  ferro  et  fiamma  combussit. 

His  igitur  ita  peractis  Dux  ad  propria  rediit,  et  Pa- 
trem  suum  Gregorium  Pontificem,  in  Laterauensi 
palatio  sedentem    cum  Fratribus  suis  Episcopis  et 

dic-s   vehementer  instaret,  ut  absque   satisfactione  ®  Cardinalibus,  in  pace  dimisit,  pertractantem  Eccle 
Regem  susciperet,  et   Pontifex  ad    eorum    caecas 

preces  omnino  permaneret  immobilis,  Rex  paula- 
tim  ccepit  popularem  favorem  pecunia   et  terrore 

sibi  acquirere.  Quod  ut  Pontifex  manifeste  cogno- 
vit,  de  constautia  populi  prorsus  diffidens,  in  Castro 

Crescentii  se  cum  Fratribus  suis  recepit.  Rex  ita- 
que,  quoniam  populum  Romanum  ad  voluntatem 
suam  iudubitanter  attraxerat,   Guibertum  in  Sede 

Apostolica  violenter  intrusit.  Sed  cum  de  Romana 
Ecclesia  nullum  Episcopum  vel  Cardinalem  posset 

habere,   a   Rononiensi,    et  Mutinensi,  atque  Cer- 
viensi  (161)  Pseudoepiscopis  fecit   eum,  secundum 

consuetudiuem  Romauorum   Pontificum,  execrabi- 

siae  negotia  pro  sui  officii  debito,  de  diversis  muudi 

partibus  emergentia. 
15.  Hic  liberavitab  illicita  occupatione  sexaginta 

Mansiouariorum  R.  Petri  ecclesiam,  qui  universa 

Oratoria  seu  ministeria  ipsius  ecclesiae,  practerma- 
jus  altare,  quadam  violentia  detinebant,  cuncta 
oratorum  advenientium  oblationes  in  usus  proprios 

redigebant.  Erant  autem  Cives  Romani,  uxorati 
seu  concubinarii,  barba  rasi  et  mitrati,  mentientes 

oratoribus  et  praecipue  multitudini  rusticanae  Lom- 
bardorum,  asserentes  se  Cardinales  Praesbyteros 

esse;  quorum  utique  oblationibus  receptis,  indul- 
gentiam  eis  et  remissionem  peccatorum  ausu  uefario 

liter  benedici  :  et  iu  festo  Paschatis  ab  eodem  Hu-  n  impudenter  praestabant.  Hi,  occasione  custodiendae 
bcrto  lmperii  coronam  impudenterassumpsit :  post 
modicum  vero  adobsidionem  Castri(162)  Cresceutii 
universos  Romanos  conduxit.  Pontifex  autem,  sicut 

vir  cautus  etprovidus,  jam  diu  Robertum  Guiscardi, 

egregium  Normannorum  Ducem,  sollicitare  studue- 
rat,  ut  in  manu  valida  contra  illatam  sibi  violen- 

tiam,  et  potenter  succurreret;  quem  ad  ipsius  libe- 
rationem  cum  maximo  exercitu  celebriter  venientem 

audivit.  Quod  ubi  Rex  Henricus  in  veritate  cogno- 
vit,  vehementer  expavit,  et  illico  ad  ecclesiam  S. 
Petri  rediens,  domo  Capiloliua  et  Leonina  civitate 

destructa,  vale  faciens  Romanis,  cum  eodem  Gui- 
bcrto,  non  siue  multo  rubore,  aufugit.  In  sequenti 
die,  antequam  Senam  Rex  pervenisset,  memoratus 

ecclesiae,  consurgeutes  intempestae  noctis  silentio, 

iufraet  circa  eamdem  ecclesiammulta  impune  homi- 
cidia,  rapinas,  varia  stupra,  et  diversa  latrocinia 
exercebant  :  quos,  sicut  diximus,  Reatus  Pontifex 
ab  eadem  ecclesia  non  sine  multa  difGcultate  remo- 

vit,  et  custodiae  curam  honestis  Clericis  et  Sacer- 
dotibus  commisit  et  tradidit.  Hic  ter  quaterque 

vere  beatus  Poutifex,  post  diutiuam  in  Urbe  mo- 
ram,  descendit  iu  Apuliam  ;  et,  occurrente  sibi  jam 
dicto  Duce  Roberto  Guiscardi,  Salerni  famosam 

civitatem  gloriose  intravit.  Ibique,  dum  salutis  mo- 
nita  concurreuti  populo  daret,  repente  iu  Iectum 
aegritudiuis  decidens,  in  beata  confessione,  post 

modicum,  diem  feliciter  clausit  extremum.  Ad  cu- 
Robertus  Dux,  tanquam  leo  fortissimus  Romain  D  jus  utique  corpus,  in  R.  Matthaci  basilica  honorifice 
violenter  intravit,  quam  non  per  triennium  sicut  tumulatum,  miiabilis  Deus  multa  miracula  operari 

Rex  Henricus,  sed  una  et  eadem  die  in  mauu  valida      diguatus  est. 

( 161)  Erant  hi  Siqefridus  Rononiensis,  Eeriber* 
tus  Mutinensis  :  Ceri  u  nsii  nomen  iguoratur,  deli- 
cientc  Episcoporum  serie  ab  anno  11569,  quando 
scitur  quemdam  Bomem  vixisse  (qui  forle  usque  huc 
supcrfiiit)  ad  amiiun  I  101.  Blondus  autein  pro  Cer- 
viensi  Tarvisinum  substituit,  qui  posset  luisse  Ac- 
celinus,  anno  1082  Ecclcsiae  isti  praesidcns  :  ab  his 
autem  execrationcm  suam  potius  quain  c.onsccratio- 
uem  accepit  Guibertus,  in  Domiuica  Palnaarum  an- 
no  1084,  adcoquc  24  Marlii  :  nain  Paseha  celebra- 
tum  fuit  31  cjusdem. 

(162)  Moles  Adriani  autiquitus,  deinde  S.  Angeli 
sub  Gregorio  I  dici  cccpta,  adjectisque  poslea  muni- 

tionibus  Custntm;  et  anno  985,  ab  eo  qui  postea 
ipsum  novis  operibus  comnuniivit,  Grescetftio  Nu- 
mentano,  nomendiu  tenuit,  et  ut  apparetetiam  hac 
setate  tenebat.  Ospergensis  nominai  Castellum  Cre- 
scentii,quo(l  vulgo  domw  Theodoriex  dicitur. 

(163)  INicolao  Coliseum,  quod  noincn  hodieque 
in  usu  est,  et  erat  cum  scriberel  Anastasius  Biblio- 
thecarius  :  ita  autem  dictuin  volunt  Amplnlheatrum 
illud  maximmii,  quod  a  Vespasiano  et  Tito  extru- 
ctum  essejiixta  viain  sacram,  eo  loci,  qui  jam  a 

Nerontstempore  nomen  habebat  ad  iinmani  120  pe- 
duin  Colosso,  quem  illc  sibi  erexeral. 
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III. 

EX  MS.  NOSTRO  DE  VITIS  PONTIFICUM 

USQUE  AD  MARTLNUM  V  DEDUCTIS. 

I! 

CAPUT  PRIMUM.  A 

Acta  primohajus  Pontificalusquinquennio  (164). 
Hic  praeclarus  et  almificus  Pontifex,  3  anno  sui 

Poutificatus,  in  Nocte  Nativitatis  Domini,  apud  S. 

Mariam  Majorem  ad  Praesepe,  dum  Missom  celebra- 
bat,  in  confractione  Dominici  Corporis  super  altari, 
aquodam  Centio  Stephani  captus  fuit  et  perductus 
in  domum  dicti  Centii  :  quae  domus  posita  erat  iu 
loco,  qut  vocatur  Parrioni  (165).  Sed  quia  dies  erat 
celeberrimus,  omnesRomani  in  uuum  convenerunt, 

ad  praedictam  domum  capiendom  perrexerunt,  et 

DominumPapam  de  tanta  injuria  liberaverunt.  Li- 
beratus  itaque  D.  Papa,  ad  ecclesiam  in  qua  captus 
fuit,  indutis  solemnibus  vestimentis  ut  mos  erat  re- 

versus,  Missam  quam  incoeperat  perfiuivit :  ad  pala- 
tium  denique  coronatus,  et  cum  omni  laude  Episco- 
porum  atque  Cardinaliura  et  Procerum  reversus, 

quidquid  consuetudinis  est  celebravit.  Romani,  tan- 
tam  injuriam  ferre  non  valentes,  domum  Centii  cum 
omnibus  bouis  devastarunt,  et  in  terram  contra  D. 

Papae  voluntatera  prostraverunt.  Ipseveroquimalum 
et  praedictum  scelus  comraiserat,  aufugit  a  manibus 
eorum,  et  Curiam  Teutouici  Regis  requisivit.  Quid 
vero  mali  commiserit,  quas  falsitates  composuerit, 

quam  discordiam  inter  Regnum  et  Sacerdotium  fe- 
cerit,  et  ad  ultimum  suo  instinctu  usque  in  finem 

perduxerit,  in  sequentibus  (prout  melius  potero )  ex- 
plicare  curabo.  Nunc  pauco  intervallo,  quod  prae- 
dictus  Pontifex,    interea  dum  ipse  ivit,  stetit,  et 

C 

(164)  Praemittitur  decretum  electionis,  iisdem  ver- 
bis  qnibus  in  Yito  num.  21  cum  bac  dumtoxat  va- 
rietate  quod  ibi  simpliciter  electio  facta  dicatur  die 
sepuHurcc  Domini  Alexandri:  hic  vero  die  3  Sepul- 
turce.  Quia  auterafacilius  fuit  originali  textui  aliquid 
decedere  per  ineuriom  transcribentium,  quam  acce- 
dere,  ideo  non  videtur  id  otiose  praetermittendirm  : 
sed  suspicor  originaliter  scriptum  fuisse,  die  3, 
mortis  etdie  sepultam. 

(165)  Ecgraphum  quidem  nostrum  Parriam  :  sed 
hujusmodi  meudis  ipsum  scatet,  elegantia  majori 
quam  accuratione  transcriptum.  Est  autem  Parrione 
nomen  Regionis  unius  ex  14,  in  quas  Urbs  lota  di- 
viditur,  simulque  plateae  ab  illa  ducentis  versus  Pon- 
tem  S.  Angeli :  atque  ita  facile  conciliabuntur  textus, 
in  quibus  vocatur  turris  ad  pontem  S.  Petri,  quia 
per  huncitur  ad  Rurgum  S.  Petri,  seu  urbera  quam 
vocant  Leoninam. 

(166)  Mss.  Viiae  Pontificum  npud  nos  habent  qui-  H 
dem  Maii:  sed  Summarium  Actorum,  descriptum 
in  Registro  libri  seu  auni  secundi,  uti  testotur  Baro- 
nius,  habes  Martiiet  merito.  Nam  summarium  is- 
tud  in  quo  notatur  Dionysii  depositio,  continetur  in 
epistola  54,  data  Romce  v  Nonas  Martii,  Indictione 

rediit,  operatus  est,  dicere   pro   posse    studeam. 

2.  Secundo  anno  sui  Pontificatus,  antequam  is- 
tud  factum  fuisset,  unde  praefatus  (166)  malevolus 
occasionem  acceperat,  iu  Concilio,  quod  ipse  Romac 
aviKal.  Martii  usque  ad  n  Kal.  uraedicti  mensis 
celebravit;  quinque  de  familia  Regis  Teutonicorum, 
quorumconsiliis  ecclesiae  vendebantur,  a  liminibus 
Ecclesiac  separavit.  (167)  Ita  ut,  si  abinde  usque  ad 
KalendasJunii  Roraara  non  venirent  etsatisfacercnt, 

excommunicati  haberentur.  Pbilippus  (168)  Rex 

Francorum,  si  Nuntiis  Papae  ad  Gallias  ituris,  de 
satisfactione  etemeudatione  securitatem  nou  fecerit, 
habeatur  excommunicatus.  Liemarum  Bremensem 

Archiepiscopum,  pro  inobedieutia  superbiae  suoe,  ab 

Episcopali  officio  suspendit,  et  a  Corpore  et  saugui- 
ne  Domini  interdixit.  Guarnerium  Strazburgensem 

abepiscopali  et  sacerdotaliofficio  suspendit.  Heuri- 
cura  Spirensera  suspendit :  Heriinannum  Bamber- 
gensem,  si  ante  Pascha  non  venerit  satisfacturus, 
similitersuspendit.  Item  in  Longobardia  Gulielmum 
Papiensem  et  Cunibertum  Taurinensem  suspendit. 

Dionysium  Placentinum  deposuit.  Robertum  Du- 
cem  Apuliae  jom  anathematizatura,  et  Robertum 

de  Loritello,  invasores  bonorum  S.  Petri  excoin- 
municavit. 

3.  Tertio  vero  anno  idem  PapaRomae  in  Basilica 

Salvatoris  Synodum  (169)  celebravit,  in  qua  Sige- 
fridum  Maguntinum  Archiepiscopum,  qui  conatus 

est  Episcopos  et    Abbates  Regni    Teutonicorum   a 

13,  ipsumque  summarium  ponitur  statim  post  Epi- 
stolam  2,  datara  in  Synodo,  secunda  Kalendas  Mar- 
tii.  Cum  ergo  sequens  Pascha,  adquod  iufra  citatur 
Hermannus  Bambergensis,  celebrandum  fuerit  5 
Aprilis,  sequitur  Synodum  hanc  coepisse  fer.  3  pri- 
mselledbomadaeQuadragesiraalisiufesto  S.  Matthiae. 
Notatus  autem  in  eodem  Registroaunus  Christi  1074 
iudicat  usque  ad  proximum  Annuntiatiouis  festum 
tunc  adhuc  Romanis  cucurrisse  suum  anuum,  ex 
usu  Florentinorum,  quod  et  Baronius  notavit. 

(167)  Quae  sequuntur  visum  est  ex  registro  juxta 
Baronium  hic  adjungere,  tanquam  ex  fonte,  unde 
partem  delibavit  auctorhorum  Actorum. 

(168)  PhiUppiimFrancia?regem,de  Simoniaapudse 
accusotum  a  clero  Matisconensi,  jusserat  Gregorius 
a  Ruderico  Caballonensi  episcopo  moneri  per  episto- 
lam,  datam  Pipemi  n  Xonas  Decembris,  indict.  xii, 
adeoque  tribus   fere  mensibus   ante  hanc  synodum. 

(109)  Hauc  quoque  synodum  esse  in  Quadrage- 
sima  celebratam,  cujus  i  Dorainica  inciditin  15  Fe- 
bruarii,  persuadet  nota  anni  1075,  adhuc  usque  ad 
Annuntiatiouem  currentis,  addita  apud  Baronium 

ex  eodem  (ut  putamus)  registro;  ubi  non  dubito 

quin  in  summariis  aliarum  sequentium  sub  Grego- 
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sanctaRomana  Ecclesia  speciali  Matresua  scindere,  A  Duit,  et  quantae  ruinae  quantaeque  calamitatis  ipso 

judicio  sancti  Spirituset  auctoritate  Beatorum  Apo- 
stolorum  Petri  et  Pauli  ab  omni  Episcopali  officio 
suspendit,  et  a  communione  Corporis  et  Sanguinis 
Domini  separavit,  nisi  forte  mortis  periculum  ei 

superveniret,  ita  tamen  ut  pceniteiitia  ductus  resi- 

pisceret :  cseteros  vero  qui  ejus  schismati  consen- 
tiendo  subscriberent,  ab  omni  Episcopali  officio 

suspendit.  (170)  Illos  vero  qui  non  sua  sponte  con- 
senserunt  usque  ad  festivitatem  S.  Petri  toleravit, 

eo  quidemrespectu,  utsi  infra  istum  terminum  ido- 
neam,  aut  per  se  aut  per  nuntios  suos,  satisfactio- 
nem  praesentiae  suae  non  obtulerint,  Episcopali  dein- 
ceps  officio  priventur.  Episcopos  Longobardiae,  qui, 
spreta  Canonica  et  Apostolica  auctorita  e  contra  B. 

auctore,  hoste  antiquo  praecedente,  (janua)  patuit : 

cui  nos  paterna  dilectione,  et  amore  patris  ac  ma- 

tris  ejus  ducti,  adhuc  in  Diaconatu  positi,  admoni- 
tionis  verba  suavissima  transmisimus,  atque  sum- 

mopere  et  frequenter  eum  per  viros  revocare  procu- 
ravimus.  Illis  autem  qui  dicebanl  Regem  non  posse 

excommuuicari,  sic  respondebat :  Quando  Deus  Ec- 
clesiam  suam  ter  Beato  Petro  commisit,  dicens, 

Pasce  oves  meas,  Reges  excepit?  TJbi  Deus  princi- 
paliter  B.  Petro  dedit  potestatem  ligandi  et  solvendi 

in  ccelo  et  in  terra,  nullum  excepit,  nihil  ab  ejuspo- 
testate  subtraxit :  nam  qui  se  negat  Ecclesiae  vinculo 
non  posse  alligari,  restat  ut  neget  se  non  posse  ab 
ejuspotestate  absolvi :  et  qui  hocimpudenter  negat,